



# ACHIZIȚII PUBLICE



## ACORD ADIȚIONAL Nr. 1-MJ

la contractul Nr. 108-LP din "16" aprilie 2019

Prezentul acord este semnat astăzi "03" decembrie 2019, în mun. Chișinău, între **IMSP Institutul Oncologic**, în persoana doamnei Larisa Catrinici și „**Atractiv-Invest**„ SRL, în persoana domnului Dragoș Manole în scopul modificării Contractului Nr. 108-LP din "16" aprilie 2019 (numit în continuare Contract).

Prezentul acord se încheie ca urmare a hotărârii grupului de lucru pentru achiziții al IMSP Institutul Oncologic, Cod CPV: 45000000-7, Nr. 66 din "03" decembrie 2019.

Orice modificare aplicată prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din Contract, celelalte prevederi neschimbate rămânând obligatorii în continuare.

Prin prezentul acord, în Contract se aplică următoarele modificări:

1. Se majorează suma contractului nr. 108-LP din 16.04.2019, încheiat cu Atractiv-Invest SRL (2 113 074,55) cu (316 809,79) (trei sute șaisprezece mii opt sute nouă lei, 79 bani).
2. Pct. 4.1 al prezentului contract se modifică în următoarea redacție:  
Valoarea lucrărilor de construcții-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 2 429 884,34 lei (inclusiv TVA) (două milioane patru sute douăzeci și nouă mii opt sute optzeci și patru lei, 34 bani).

Prezentul acord se consideră încheiat la data semnării lui și intră în vigoare după plasarea pe site-ul Agenția Achiziții Publice.

" OPERATOR ECONOMIC":

"AUTORITATE CONTRACTANTĂ":



**LUCRARI SUPLIMENTARE CCD IMSP  
INSTITUTUL ONCOLOGIC**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 316 809,79 lei

Intocmit in preuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ETAJUL 2 HOL</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	182,00	28,20 28,20	5 132,40 5 132,40
2	RCsN15A	Desfacerea profilului, profilatilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit (plintus din beton)	m	71,00	14,32 14,10	1 016,72 1 001,10
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	163,00	9,33 8,10	1 520,87 1 320,30
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,12	56,10 56,10	567,73 567,73
5	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	10,12	22,50 22,50	227,70 227,70
6	Ts1S0B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,12	63,21 0,00	639,70 0,00
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile,	m2	295,46	117,50 53,61	34 708,43 15 836,39

1	2	3	4	5	6	7
		cu înălțimea pînă la 4 m: pereti fara izolare ( ATENȚIE carcasa metalic va fi executat cu pasul 400mm )				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fara izolare	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare la elementele liniare, avind spaletii drepti, pînă la 15 cm latime	m	150,00	18,29 15,00	2 742,75 2 250,00
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, la elementele liniare avind spaletii drepti, între 25 - 55 cm latime	m	101,00	30,94 25,20	3 125,14 2 545,20
11	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	403,00	12,04 7,80	4 850,11 3 143,40
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	71,60	60,29 45,90	4 316,76 3 286,44
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	367,00	2,85 0,90	1 045,95 330,30
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	367,00	41,24 33,00	15 134,43 12 111,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	367,00	2,85 0,90	1 045,95 330,30
16	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pînă la montare se vor prezenta mostre)	m2	367,00	72,94 10,50	26 769,90 3 853,50
17	CK17E1	Briu la pereti, executat din PAL VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minima 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,87	295,08 101,40	4 682,92 1 609,22
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	3,00	367,20 15,00	1 101,60 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm				
19	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie dim - 400x500mm	buc	5,00	100,20 - 15,00	901,00 75,00
20	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	119,70	148,49 25,50	17 774,25 3 052,35
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla strnata, Rest de dilatare confectionat din tabla gr.3mm	kg	42,80	15,02 6,30	1 498,73 269,64
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>128 403,04 56 986,97</b>
		<b>1.2. Tavan</b>				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	236,60	203,32 66,00	48 106,69 15 615,60
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,20	123,22 57,30	1 996,13 928,26
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	16,20	60,29 45,90	976,70 743,58
25	CNS3A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	2,85 0,90	46,17 14,58
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	41,24 33,00	668,06 534,60
27	CNS3A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	16,20	2,85	46,17

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	14,58
28	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	16,20	72,94 10,50	181,67 179,10
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>53 021,59 18 021,30</b>
		<b>Total ETAJUL 2 IIOL Inclusiv salariu</b>				<b>181 424,62 75 008,27</b>
		<b>2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE</b>				
		<b>2.1. Hol de asteptare pentru pacienti</b>				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	36,00	6,60 6,60	237,60 237,60
30	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	176,40 176,40	352,80 352,80
31	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa (Dulap de distributie cu 54 de module)	buc	2,00	1 190,52 69,60	2 381,04 139,20
32	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Automat BA47-29 IP B8)	buc	8,00	75,94 35,40	607,55 283,20
33	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Automat BA47-29 IP C16)	buc	7,00	75,94 35,40	531,61 247,80
34	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Automat BH100A)	buc	1,00	198,32 84,30	198,32 84,30

1	2	3	4	5	6	7
35	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de susținere	buc	36,00	<del>453,60</del> 40,50	<del>16 329,60</del> 1 458,00
36	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unitare de 10A, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelita, metalică sau porțelan, montate îngropat, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc	6,00	<del>43,52</del> 8,10	<del>261,15</del> 48,60
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelita sau aminoplast, simplă, construcție impermeabilă, etanșe metalică sau similară, montate îngropat sub tencuială (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	6,00	<del>54,84</del> 9,30	<del>329,01</del> 55,80
38	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență mare la propagarea flăcărilor, de 3*1,5 mm <sup>2</sup> (VVGng)	m	410,00	<del>27,14</del> 10,20	<del>11 126,57</del> 4 182,00
39	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență mare la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 5x4mm <sup>2</sup>	m	44,00	<del>60,81</del> 13,80	<del>2 675,42</del> 607,20
40	RpEA02C1	Montarea tubului izolanț din policlorura de vinil neplastifiată de protecție etanșă tip IPE-PVC sau PEL lacuit, având diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct în ziduri. Pentru montarea tuburilor îngropate	m	42,00	<del>34,61</del> 24,30	<del>1 453,66</del> 1 020,60
41	RpEA02A	Montarea tubului izolanț din policlorura de vinil neplastifiată de protecție etanșă tip IPE-PVC, având diametrul până la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct în ziduri.	m	360,00	<del>18,89</del> 13,80	<del>4 911,37</del> 3 588,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Tub gofrat plastic 750N)				
42	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolare din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3*2,5 mmp (VVGing)	m	245,00	32,37 10,20	7 931,25 2 499,00
		<b>Total Hol de asteptare pentru pacienti Inclusiv salariu</b>				<b>49 326,94 14 804,10</b>
		<b>Total LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE Inclusiv salariu</b>				<b>49 326,94 14 804,10</b>

		Total	lei	230 751,37
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	20 207,78
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 797,05
		Cheltuieli de regie	2,00 %	5 075,13
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 176,63
		TVA	20,00 %	52 801,63
		<b>Total de viz: Inclusiv salariu</b>		<b>316 809,79 89 812,37</b>

Intocmit

Verificat

DIIRECTOR  
D. Manol

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

*[Handwritten signature]*

**LUCRARI SUPLIMENTARE CCD IMSP  
INSTITUTUL ONCOLOGIC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCm1a

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 316 809,79 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total bordereau de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	25,15	30,00	754,50
2.	1832107313349	Lucru la masina	h-om	4,761	30,00	142,83
3.	7122050013409	Zidar	h-om	29,668	30,00	890,04
4.	7122050013401	Zidar car.4	h-om	344,88	30,00	10 346,40
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	233,844	30,00	7 015,32
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,775	30,00	2 693,25
7.	7137010011320	Electrician in constructii	h-om	468,32	30,00	14 049,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	157,112	30,00	4 713,36
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,428	30,00	12,84
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,132	30,00	243,96
11.	7422010062100	Tinpliar	h-om	714,7076	30,00	21 441,23
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,5144	30,00	795,43
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,092	30,00	7 382,76
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,54	30,00	2 566,20
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	558,8218	30,00	16 764,65
<b>Total manopera</b>						<b>89 812,37</b>

**Materiale:**

1.	06007051	Automat B11100A	buc	1,00	88,00	88,00
2.	0605005	Dulap de distributie cu 54 de module	buc	2,00	970,00	1 940,00
3.	06070154A	Automat BA47-29 LP C16	buc	7,00	30,00	210,00
4.	06070151	Automat BA47-29 LP B8	buc	8,00	30,00	240,00
5.	1011924	Electrozi 302A, diametru 4 mm	kg	0,60	35,00	21,00
6.	1011964	Sfoara (spargat) de hirtie	kg	0,038	10,00	0,38
7.	1011977	Suruburi cu pialite si saibe	kg	4,47	0,40	1,79
8.	1011970	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,18	35,00	6,30
9.	1011982	Vopsea	kg	1,18	30,00	35,40
10.	11110021000241 49	Intreupator manual unitar	buc	6,06	30,00	181,80
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,403	450,00	181,35
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3218	450,00	1 044,81
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	5,00	0,30
14.	2010102404340	Dulapi de rasinoase	m3	0,318	3 000,00	954,00
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	11 000,00	220,00



16.	2006112947000	Pervaz de rasinase	m	23,8526	7,50	178,89
17.	2051142950700	Dabluri	buc	12,00	1,20	14,40
18.	205114295051111	Dabluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	472,1791	0,40	188,87
19.	2416516105300	Amorsa-grund	kg	114,96	12,00	1 379,52
20.	24301161041001	Vopaca FleksoDecor	kg	651,44	34,00	22 148,96
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	45,984	19,00	873,70
22.	2430226101017	Grund "Tafengrund"	kg	27,4013	11,00	301,41
23.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	287,40	2,75	790,35
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Eughenfuller lei"	kg	84,8658	3,50	297,03
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	237,2172	0,50	118,61
26.	2521216704254	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	45,2025	8,40	379,70
27.	2521216704254140	Tub gofriat plastic 750N	m	279,825	3,10	867,46
28.	2523156720072	Banda de elansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	735,9213	0,60	441,55
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,97	1,40	16,76
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	494,765	1,40	692,67
31.	2651102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2809	2,00	16,56
32.	2651102100831	Anestec uscat	kg	626,892	1,90	1 191,09
33.	2651102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	808,4754	3,90	3 153,05
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	328,8159	10,00	9 864,47
35.	2664102102030	Mortar ciment 100-T(PLinformatic)	m3	0,5985	0,00	0,00
36.	2670112204050	Placi PAL	m2	17,4919	110,00	1 924,11
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,094	115,00	14 040,81
38.	2710701520214	Profil de ghidaj	m	233,1668	7,00	1 632,17
39.	2710701520285	Profil de suport	m	688,9476	9,00	6 200,53
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparanta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prelabricate	m2	248,43	125,00	31 053,75
41.	2734113805207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,428	14,20	6,08
42.	27451255490258	Coltari din aluminiu	m	423,15	3,00	1 269,45
43.	2746167335100	Priza	buc	6,12	35,00	214,20
44.	275276509886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	42,80	28,30	1 211,24
45.	2811256306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,00	350,00	1 050,00
46.	281125630620014	Usite de acces din tabla neagra 400x500mm	buc	5,00	83,00	415,00
47.	2811236305901	Confectii metalice de linii	kg	352,939	12,50	4 411,74
48.	2811236311001	Doze	buc	11,33	2,80	31,72
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	5,00	60,00
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	171,9375	5,00	859,69
51.	2811236311037	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	47,565	5,00	237,82
52.	28751559011200	Electrozi pentru sudura	kg	0,214	55,00	11,77
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 418,00	0,10	241,80
54.	2874115835871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 096,2715	0,20	819,25
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestet 1,3 x 40	buc	12,00	1,20	14,40
56.	2874131513300	Diblu din metal	buc	946,40	1,50	1 419,60
57.	2874207327005	Lant cu zale innodate D-2 mm	kg	1,20	10,00	12,00
58.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt tub IPE	buc	59,01	4,60	271,45
59.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	36,72	405,00	14 871,60
60.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	46,6796	41,20	1 923,20
61.	3130134817405139	VVGng 3*1,5 mmp	m	443,415	8,38	3 715,82

62.	3130134817405142	VVGing 3*2.5 nmp	m	264,9675	13,22	3 502,87
63.	4100116202818	Apa pentru mortar si betonanc	m3	3,0619 8,15	0,00 20,15	0,00 164,22
64.	4100126202818	Apa	m3	0,7664	0,00	0,00
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,10	1,00	36,10
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,32	100,00	32,00
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	10,00	0,20
68.	5429033	Vaseliņa tehnica	kg	0,123	120,00	14,76
69.	5440019	Banda adeziva izolatoare pe compozit policasin, marca "JIC31111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pana la 0,19 mm inclusiv	kg	0,372	75,00	27,90
70.	810741	Ilirtie pentru slefuit uscata	buc	38,32	3,00	114,96
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>139 852,41</b>

**Utilaje de constructii:**

1	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,264	22,00	5,81
2	0#0502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,10	5,00	5,50
3	292214006762	Macara de ferestra	h-ut	1,0115	22,00	22,25
4.	292214006763	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,63	22,30	36,35
5.	2952160307200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5724	5,00	72,86
6	295224004021	Mixer electric	h-ut	1,7121	22,00	37,67
7.	2952270063817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3015	22,00	6,63
8.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 an/ora	h-ut	22,992	5,00	114,96
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,2354	5,00	66,18
10.	110206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,96	5,00	4,80
11.	74105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,611	245,00	639,70
12.	150451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,88	5,00	9,40
13.	403002	Autonobile cu berd, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,264	245,00	64,68
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 086,78</b>

Total	lei	210 751,57
Asigurari sociale si medicale	22,30 %	20 207,78
Transportarea materialelor	2,00 %	2 797,05
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 075,13
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 176,63
TVA	20,00 %	52 801,63

**Total de viz:**

**316 809,7**

**9**

Intocmit

  
 DIRECTOR  
**D. Manole**  
 \_\_\_\_\_  
 (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
 (functia, semnatura, numele, prenumele)

*[Handwritten signature]*

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Descriere lucrări, cheltuieli și resurse	L. M	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ETAJUL 2 HOL</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCO563	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc	m2			28,20
						28,20
	7422010060100	Timplac	h-om	0,4700	30,00	14,10
	910060019927	Muncitor de servit	h-om	0,4700	30,00	14,10
2	RCSN15A	Deficerea profilelor, profilatiilor sau orndimentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti, trase pe loc cu sabilonul discuite sau pe mbis (placat din beton)	m			14,32
						14,10
	930060019920	Muncitor de servit CM	h-om	0,4700	30,00	14,10
	4100116202313	Apa pentru umiditate si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140C06702	Macara de ferastrea	h-ur	0,0100	22,00	0,22
3	RpC13A	Defoceri de terozii la intevare sau extindere discuite la pereti	m2			9,33
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	930060019920	Muncitor de servit CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202313	Apa pentru umiditate si betoane	m3	0,0500	20,15	1,01
	2922140C06702	Macara ferastrea de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ur	0,0100	22,30	0,22
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare din scut, al materialelor inornude, avand sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			56,10
						56,10
	9310060019904	Muncitor recalificat	h-om	1,8700	30,00	56,10
5	TRC1AA00B3	Incarcarea materialelor din grupa A + uscare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,50
						22,50
	9310060019900	Muncitor recalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
6	Ts150B5	Transportarea gurotilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			63,21
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-t	h-ur	0,2500	249,70	63,21
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PCC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m, pereti fara izolatie ( ATENTIE carcasa metalica va fi executat cu pasul 400mm )	m2			117,50
						53,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	30,00	53,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520264	Profil de ghidaj	m	0,7150	7,00	5,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2423156720072	Bunda de etansare sub peretii "Dhcmgshard"	m	2,3500	0,60	1,42
	2513309621602	Banda pentru mbasura nasturilor "Serreana"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit de baza de ipsos "Fugherfuller la il"	kg	0,2710	1,50	0,95
	2430226101017	Grind "Talgungund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	20511429507131	Dabluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	huc	1,5000	0,40	0,60
	2874115831871	Suruburi cu autofixare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2992160007500	Utilaj de rabot pentru lucrari de finisaj	h-ur	0,0264	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gauri electrica	h-ur	0,0422	5,00	0,21
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PCC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, tavane fara izolatie	m2			0,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	9110060019920	Muncitor	h-um	1,9100	30,00	
	266210201000	Placaj ghips-carton	m2	1,05100	30,00	
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,91900	7,00	
	2710703520283	Profil de suport	m	2,2000	9,50	
	2431146720072	Banda de cinzare sub profiluri "Dabblingband"	m	7,3500	0,60	
	251206621602	Danda pentru imbinarea rusturilor "Serpentina"	m	0,7575	0,20	
	2410276102872	Chit pe baza de ipsos "Eugenkuller loit"	kg	0,2710	1,50	
	2430226101017	Orund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,00	
	2051142940711	Dibit pentru scriburii 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	bec	1,6500	5,10	
	2874185433471	Surabuta cu autofixare 3,5x25 mm	bec	16,1900	0,20	
	2952160001200	Utlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	
	2952160007004	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuiala interioara la elementele liniare, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			18,29
	7122050013442	Tencuitor	h-um	0,5200	30,00	9,60
	9110060019920	Muncitor deservire CM	h-um	0,1800	30,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M 50 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,04
	1421102200513	Nisip sortat, neopuluit de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,21
	4100116202418	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acionat electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02
	2922140906702	Masara de ferstrara	h-ut	0,0010	22,00	0,02
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuiala interioara, la elementele liniare avind spaletii drepti, intre 25 - 55 cm latime	m			30,94
	7122050013442	Tencuitor	h-um	0,5100	30,00	15,30
	9110060019920	Muncitor deservire CM	h-um	0,1100	30,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M 50 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,81
	1421102200513	Nisip sortat, neopuluit de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0066	450,00	3,87
	4100116202418	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acionat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,03
	2922140906702	Masara de ferstrara	h-ut	0,0015	22,00	0,03
11	LK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			12,04
	7122050013442	Tencuitor	h-um	0,2600	30,00	7,80
	27431235490258	Coltar din aluminiu	m	1,0500	1,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M 50 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200513	Nisip sortat, neopuluit de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	287418529126	Surabuta cu cap inelat presat 6 x 50 mm	bec	6,0000	0,10	0,60
12	CP52B	Tencuiala interioara de 5 mm grosime, executata manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			60,29
	7122050013442	Tencuitor	h-um	1,5300	30,00	45,90
	2651102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202418	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0040	0,50	0,02
	2952160007200	Utlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Masca electrica	h-ut	0,0195	22,00	0,43
13	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-um	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	bec	0,0500	3,00	0,15
14	CP57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coltarilor si tavanelor	m2			41,24
	7122050013442	Tencuitor	h-um	0,4500	30,00	13,50
	9110060019920	Muncitor deservire CM	h-um	0,1000	30,00	3,00
	2651102100831	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,90	8,23
	4100116202418	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
15	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-um	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	bec	0,0500	3,00	0,15
16	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersia vintilec, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksDecor sau analogie (Culoarea, ferina se va coordona cu	m2			72,94
						10,50

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiarul, pina la montare se vor prezenta noastre)				
	71102001000	Zugrăv vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	7450726101400	Chiu pe haza de aracet	ke	0,7500	2,75	2,00
	2430225100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,00	2,28
	245011610410014	Vopsea Flexoflexar	kg	1,7000	54,00	57,80
	41001162102618	Apa pentru murdare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003825	Instalare pentru aplicat tenoвете eroante, inclusiv electrica compresoar 1,5 - 4,0 mc/ata	h-ut	0,0600	5,00	0,30
17	CK17FL	Dru la pereti, executat din PAL VOIPSTI montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			295,08 101,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	30,00	9,00
	74720100001000	Timplar	h-om	2,4000	30,00	74,40
	7122050015400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2000102904540	Dilanti de instalat	m3	0,0200	3,000,00	60,11
	2663102100830	Ipoas pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,00	1,00
	2020112947000	Pereze de rasinoase	m	1,5000	7,50	11,27
	2670112204010	Pan PAL	m2	1,1000	10,00	12,124
	2952160003200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			367,20 15,00
	7122050013400	Zidari	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,0500	30,00	0,90
	2874107327005	Lami cu zale innodate D=3 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele vopsite	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100102	Ciment metalurgic cu adausuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
19	CL21A	Usi de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie dim - 400x500mm	buc			100,20 15,00
	7122050013400	Zidari	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,0500	30,00	0,90
	2874107327005	Lami cu zale innodate D=3 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	281123630620019	Usile de acces din tabla neagra 400x500mm	buc	1,0000	83,00	83,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
20	CG18A	Plinte verticale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M100-L, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mari mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			148,40 25,50
	7112030012600	Mezasur	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sural despolat de riu si lecur 0,6-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,70
	2561102102010	Mortar ciment 100-T (pt.in format)	m3	0,0050	0,50	0,05
	41001162102618	Apa pentru murdare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204000	Plinte sau scate din gresie ceramica	m	1,0200	115,00	117,19
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% clb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,14
	2952160003200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tablă strâln, Roși de dilatare confectionat din tabla gr.3mm	kg			35,02 6,30
	721434001816	Lacatus CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212050013700	Sudar	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2754113802207	Sirma neagra mosic d - 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	2779276309666	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,30	28,30
	2873155901200	Electroz pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
		<b>1.2. Tavan</b>				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			203,32 66,00
	9310060019920	Muncitor de serviu CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010000100	Timplar	h-om	2,0000	30,00	61,50
	2874136313300	Dibla din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	7732193646151	Panouri "Armstrong" cu sistem sâlna (aparenta sau	m2	1,0500	125,00	131,35

1	2	3	4	5	6	7
		asembla) pentru suspendarea parourilor prefabricate				
	2952163007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
23	CP59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PCG cu executarea ca casei metalice simple plane, cu inaltimea pana la 4 m, tavane fara izolatia	m2			123,22
						57,30
	031006019920	Muncitor	h-om	1,5000	30,00	37,30
	2667103701000	Pleci ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de chidaj	m	0,9150	7,00	6,47
	2710703520285	Profil de suport	m	7,2000	9,00	10,90
	2523156720072	Banda de etansare sub perisuri "Dihlongband"	m	2,3500	0,60	1,42
	2513206621602	Banda pentru inlemnarea rosturilor "Sergscauca"	m	0,3575	0,50	0,38
	2430276102872	Chit pe baza de ipsos "Fughehuller tan"	kg	0,7710	1,50	0,91
	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	20511429507111	Dibluri cu surub si 2x20mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2474115833871	Suruburi cu autofixare 3,5x25 mm	buc	16,1000	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gauri electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
24	CP52B	Tencuiala interioara de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			60,29
						45,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100851	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru amestec si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-om	0,0195	22,00	0,43
25	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,85
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amnrya-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Ilirtie pentru slefuit uscat	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CP57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, colnaperlor si tavanelor	m2			41,24
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	37,00
	910000010920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00
	2653102100853	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
27	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,85
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amnrya-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Ilirtie pentru slefuit uscat	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CN12A	Vopsitori decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlexonDecor sau analogie (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			72,94
						10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	10,50
	2430226101000	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	2,75	2,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,00	2,28
	243011610410014	Vopsea FlexonDecor	kg	1,7000	34,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003875	Instalare pentru aplicat tenoneli scrope, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/min	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<b>2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE</b>				
		<b>2.1. Hol de asteptare pentru pacienti</b>				
29	RpRF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijete si globurile	buc			6,60
						6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
30	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din zincata, dulap, celula, pupatu	buc			176,40

1	2	3	4	5	6	7
						176,40
31	7137010011520 08-03-572-8	Elektrician în construcții Bloc de comandă de execuție tip dulap sau panou de distribuție (dulap), montat în nisă (Dulap de distribuție cu 54 de module)	h-om buc	3,8600 1	30,00	1190,52 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Firență #42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,1700	0,40	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Construcții din țel individuală, grăje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0100	11 000,00	110,00
	0647015	Dulap de distribuție cu 54 de module	buc	1,0000	970,00	970,00
	021102	Mască pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 l	h-uc	0,1000	22,00	2,20
	040502	Încălziți pentru sudare manuală cu arc electric (de curenți continuu)	h-uc	0,5500	4,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, încălz până la 5 t	h-uc	0,1000	243,00	24,30
32	08-03-521-1	Înteruptor cu pârghie pe placă cu manetă centrală sau laterală sau manevrare cu bură, montat pe suport metalic, monopolar, curent, până la 250 A (Automat BA47-29 IP B6)	buc	1		75,94 35,40
	1	Muncitor	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011964	Sfoară (șpagat) de burtă	kg	0,0920	10,00	0,92
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,2400	0,40	0,10
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Pănuși de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
	5009500	Fixe de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429013	Vaselina tehnică	kg	0,0050	120,00	0,60
	0647015A	Automat BA47-29 IP B1	buc	1,0000	30,00	30,00
	5440089	Banda adezivă izolantă pe compozit poliacrilic, marca "ICDIII", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,11 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Mască pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 l	h-uc	0,0040	22,00	0,09
	530206	Măști de gaze electrice	h-uc	0,0900	5,00	0,45
	350451	Presă hidraulică cu dispozitiv de acționare electrică	h-uc	0,1000	5,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, încălz până la 8 t	h-uc	0,0040	243,00	0,97
33	08-03-521-1	Înteruptor cu pârghie pe placă cu manetă centrală sau laterală sau manevrare cu bură, montat pe suport metalic, monopolar, curent, până la 250 A (Automat BA47-29 IP C16)	buc	1		75,94 35,40
	1	Muncitor	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011964	Sfoară (șpagat) de burtă	kg	0,0920	10,00	0,92
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,2400	0,40	0,10
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Pănuși de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
	5009500	Fixe de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429013	Vaselina tehnică	kg	0,0050	120,00	0,60
	0647015A	Automat BA47-29 IP C16	buc	1,0000	30,00	30,00
	5440089	Banda adezivă izolantă pe compozit poliacrilic, marca "ICDIII", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,11 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Mască pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 l	h-uc	0,0040	22,00	0,09
	130206	Măști de gaze electrice	h-uc	0,0900	5,00	0,45
	350451	Presă hidraulică cu dispozitiv de acționare electrică	h-uc	0,1000	5,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, încălz până la 8 t	h-uc	0,0040	243,00	0,97
34	08-03-521-15	Înteruptor cu pârghie pe placă cu manetă centrală sau laterală sau manevrare cu bură, montat pe suport metalic, tripolar, curent, până la 250 A (Automat B81100A)	buc	1		198,32 84,30
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011964	Sfoară (șpagat) de burtă	kg	0,0920	10,00	0,92
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,5360	0,40	0,21
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Pănuși de cablu	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fixe de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0485	120,00	5,76
	06007051	Autoniar B11100A	buc	1,0000	88,00	88,00
	5429069	Banda adezivă izolatoare pe compound poliacrilic, mată 70°C/31°C, lăune 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0725	75,00	5,44
	021102	Măcară pe saxă auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale) H1	li-ut	0,0045	22,00	0,09
	330206	Mășini de găurit electrice	li-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	li-ut	0,1800	5,00	1,90
	400002	Accumulabile cu burd, lunaj până la 8 L	li-ut	0,0043	245,00	0,98
35	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina albă 4000K, 48W, dimensiuni 395x595 mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de susținere	buc			453,60
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	1,3500	30,00	40,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și elementele componente	buc	1,0000	405,00	411,10
36	RpEF01A	Montarea încompatabilelor unice de 10A, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelită, metalică sau portelan, imitate îngropat, în conformitate cu condițiile de lucru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc			43,52
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2700	10,00	8,10
	1111000100024149	Intrerupător manual unipol	buc	1,0100	10,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711217306661	Bambac de sticlă	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100030	Țesut pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelită sau aminoplast, simplă, construcție impermeabilă, etanșe metalică sau similară, montate îngropat sub tencuială (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, curent 16A, 250V)	buc			54,84
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673751001	Paza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100030	Țesut pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711217306661	Bambac de sticlă	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653142910700	Dibluș	buc	2,0000	1,20	2,40
	2671115836777	Surdă cap încaștat creștat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
38	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, de 3*1,5 mm <sup>2</sup> (VVGng)	m			27,14
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	30,00	10,20
	3133134117405130	VVGng 3*1,5 mm <sup>2</sup>	m	1,0100	8,38	9,06
	2811236309901	Conectori metalice de linie	kg	0,5000	12,50	6,56
	2811236311005	Doze de ramificate	buc	0,2500	5,00	1,25
39	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZE, montate aparent, având secțiunea de 5x4 mm <sup>2</sup>	m			60,81
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4600	30,00	13,80
	3133134117405130	Cabluri din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări	m	1,0100	41,20	43,91
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,80	0,72
	2811236309901	Conectori metalice de linie	kg	0,2000	12,50	2,56
40	RpEA02C1	Montarea tubului izolant din poliester sau vinil neplastificat de protecție etanș tip IPE-PVC sau PEL lacuit, având diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct în ziduri. Pentru montarea fibrelor îngropate	m			34,61
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,8100	30,00	24,30
	2521216700234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	8,43	9,04
	2875274117001	Oct. forta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1000	4,60	0,46
	2811236311007	Doza roșie cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,75
41	RpEA02A	Montarea tubului izolant din poliester sau vinil neplastificat de protecție etanș tip IPE-PVC, având diametrul până la 16 mm.	m			18,89



1	2	3	4	5	6	7
		montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gulfat plastic 750N)				<b>13,80</b>
	7127010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	30,00	13,80
	25212167042341-6	Tub gulfat plastic 750N	m	1,0250	3,10	3,34
	2812363117001	Doza forta cu filec pe mih JPE	huc	0,2000	4,00	0,97
	281236311007	Doza forta cu filec special tub JPE	buc	0,3500	5,00	0,79
42	RpCJ09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolare din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3*2.5 mmip (VVing)	m			<b>32,37</b>
						<b>10,20</b>
	7127010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	3130134817405142	VVing 3*2.5 mmip	m	1,0400	11,22	14,10
	281236311001	Conectori metalice de lina	kg	0,5000	12,50	6,56
	281236311006	Doze de comertare	lme	0,2500	5,00	1,11

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(Nume, prenume, functie, pozitie);

(Nume, prenume, functie, pozitie)

L.S.



L.S.

*[Handwritten signature]*